
PRITARTA 

Tauragės rajono savivaldybės tarybos 

2019 m.                   d. sprendimu Nr.  

 

 

Tauragės rajono savivaldybės Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos 

direktoriaus Algimanto Kaminskio 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

_____________ Nr. ________  

(data) 

            Tauragė 

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Strateginio  plano įgyvendinimo apžvalga 

Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos 2016–2018 metų  Strateginio plano vykdymas 

baigiasi 2018-12-31. 

2016–2018 metais mokyklos struktūroje pokyčių nebuvo. Kito klasių komplektų skaičius. 

Didėjo priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius nuo 3 iki 4. Pagrindinio ugdymo programos II 

dalies klasių skaičius mažėjo nuo 4 iki 2.  

 Vyko darbuotojų skaičiaus kaita:  

2016 m. rugsėjo 1d. 2018 m. rugsėjo 1d 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų –46 

Aplinkos darbuotojų – 14 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų –  42 

Aplinkos darbuotojų –  4 

(Nuo rugsėjo 10  - 3 mokytojo padėjėjai) 

 

2016-2018 metų  strateginiame plane numatyti prioritetai bei tikslai: 

 

Prioritetai Tikslai 

Dėmesys   ugdymo proceso kaitai 

 

Mokinių pasiekimų ir pažangos augimas 

Ugdyti mokinius pagal jų gebėjimus, galimybes, 

poreikiu 

Saugios ir sveikos ugdymo (si) aplinkos 

kūrimas 

Sukurti tinkamą mokytis, bendrauti ar ilsėtis aplinką. 

Mokymo(si) bazės turtinimas ir modernizavimas. 

Mokyklos kultūros plėtojimas 

 

Pilietiškumo ugdymas 

Plėsti viešuosius ryšius. Stiprinti bendruomeniškumą. 

Gerinti mokyklos įvaizdį. 

 

 

 



 
 

 

Prioriteto ,, Dėmesys   ugdymo proceso kaitai“ vykdymo rezultatai.  

 

Mokslo 

metai  

Mok

inių 

skaič

ius 

Pažangumo 

procentas 

1-10 

klasėse 

(birželis) 

Kokybės 

procentas 

5-10 kl. 

Kokybės 

procentas 

1-10 kl. 

Mokslumo 

vidurkis 

Nepateisinta 

pamokų  

1 

mokiniui 

tenka 

nepateisin

tų pamokų 

2015-

2016 

402 95,6  21,8  35,5  7,43  1422  3,95  

2016-

2017 

394  95,88  30,53  42,9  7,43  1647  4,84 

2017-

2018 

384  97,6  35,6  44,67  7,58  872  2,58 

 

2016 -2018 metais mažėjo mokinių skaičius. Pavyko sumažinti nepateisintų pamokų skaičių. Didėjo 

kokybės ir pažangumo procentai, mokslumo vidurkis  

 

  
 

Ketvirtokų standartizuotų testų aukštesnio ir pagrindinio lygio įvertinimo rezultatai 

 

Testas Rezultatas mokslo metais Laukiamas rezultatas 2018  

Įvykdymas 2015-

2016 

2016-

2017 

2017-2018 Min Real. Max 

Skaitymo 55,6 78,1 75 31 33 38 + 

Rašymo 57,2 68,3 92,6 64,5 65,5 66,5 + 

Matemati

kos 

92,6 87,5 84,6 51 52,5 53,5 + 

Pasaulio 

pažinimo 

34,9 95,2 82,1 70 73 87,5 + 

 

2
1

,8
0

% 3
0

,5
3

%

3
5

,6
0

%

3
5

,5
0

%

4
2

,9
0

%

4
4

,6
7

%

2 0 1 5 - 2 0 1 6 2 0 1 6 - 2 0 1 7 2 0 1 7 - 2 0 1 8

KOKYBĖS PROCENTAS

5-10 kl.

7
,4

3

7
,4

3

7
,5

8

2 0 1 5 - 2 0 1 6 2 0 1 6 - 2 0 1 7 2 0 1 7 - 2 0 1 8

MOKSLUMO VIDURKIS



 
 

 

   

 
 

             Standartizuotų testų aukštesnio lygio pasiekimai, palyginus 2015 m. ketvirtokų  su 2017 m. 

šeštokų rezultatais, pagerėjo 

 

 

Prioriteto ,,Saugios ir sveikos ugdymo (si) aplinkos kūrimas“ vykdymo rezultatai. 

 

Sėkmės kriterijai min real max Įvykdymas 

Įrengtos poilsio erdvės viduje 1 1 2 1 

Įkurtos vietos keičiamoms mokinių 

parodoms, projektams eksponuoti  

2 4 6 2 

Atnaujinti klasių (grupių) baldai 20 % 40 % 60 % 95 % 

  

 Įsigyta kompiuterių 2 6 9 >9 

Įsigytos multimedijos          3 4 5 >5 

Nupirkta įgarsinimo aparatūra          1 1 1 1 

Per metus skirta 200 € sporto 

inventoriui įsigyti 

50 % 70 % 100 % 100 % 

Pateiktos  paraiškos  mokyklos 

materialinę bazę turtinantiems 

projektams. 

1 2 4 + 

Sveikatos stiprinimo veiklose, 

projektuose dalyvauja  mokinių %  

80 90 100      100 % 

 

 

 

5
5

,6

7
8

,1

7
5

3
1

3
1

3
13
3

3
3

3
33

8

3
8

3
8

2 0 1 5 -
2 0 1 6

2 0 1 6 -
2 0 1 7

2 0 1 7 -
2 0 1 8

SKAITYMAS

5
7

,2 6
8

,3

9
2

,6

6
4

,5

6
4

,5

6
4

,5

6
5

,5

6
5

,5

6
5

,5

6
6

,5

6
6

,5

6
6

,5

2 0 1 5 -
2 0 1 6

2 0 1 6 -
2 0 1 7

2 0 1 7 -
2 0 1 8

RAŠYMAS

9
2

,6

8
7

,5

8
4

,6

5
1

5
1

5
15
2

,5

5
2

,5

5
2

,5

5
3

,5

5
3

,5

5
3

,5

2 0 1 5 -
2 0 1 6

2 0 1 6 -
2 0 1 7

2 0 1 7 -
2 0 1 8

MATEMATIKA

Dalykas 4 klasė 2015 

m.aukštesnysis lygis % 

6 klasė 2017 m. 

aukštesnysis lygis % 

Gerėjimo procentas 

Matematika 8,1 9,1 1,0 

Skaitymas 2,9 17,1 14,2 

Rašymas 8,6 11,1 2,5 



 
 

 

Prioriteto ,,Mokyklos kultūros plėtojimas“ vykdymo rezultatai. 

 

Sėkmės kriterijai min real max Įvykdymas 

Kasmet organizuotas 

bendruomenės žygis 

1 1 2 1 

Kasmet įvykdytas projektas 

„Mokyklos garbė“  

1 1 1 1 

Įrengtos  muziejaus patalpos 1 1 1 1 

Papildyta muziejaus ekspozicija % 10 20 30 10 % 

Parengtos  mokyklos muziejaus 

edukacinės programos  

2 2 3 2 

Sukurtas pradinių klasių tinklapis 1 1 1 1 

Tėvų prisijungimo dažnumas prie el. dienyno TAM‘o  % 90 % jungiasi 

kasdien 

9 % kas 

savaitę  1 % 

nesijungia 

arba retai 

Kartą per mėnesį 25 20 10 

Kartą per savaitę 60 45 30 

Kasdien 40 50 70 

Tėvų dalyvavimas mokyklos organizuojamose veiklose %  

Kartą per metus 15 20 25 25 

Du kartus per metus 20 30 35 35 

Tris ir daugiau kartų per metus 30 40 45 40 

Per metus tėvams skaityta paskaitų 1 1 2 2 

Socialinės veiklos valandų skaičius 

už mokyklos ribų % 

20 30 40 25 

Į mokyklos veiklos  darbo grupėse  

dalyvauja tėvai   

24 30 40 30 

Veikla su naujais  socialiniais 

partneriais 

2 3 4 4 

Mokyklos  organizuojamų 

valstybinių švenčių ir atmintinų 

datų minėjimuose dalyvauja    

mokinių  % 

80 90 100 100 % 

 

Kiti svarbūs 2016-2018 m. įvykiai  

 

Veikla Poveikis 

Geltonas autobusas Padidėjęs atokiai gyvenančių mokinių saugumas. Geresnės 

sąlygos  mokiniams dalyvauti edukacinėse išvykose. 

Valymo paslaugos pirkimas  Naudojant sutaupytas lėšas priešmokyklinio ugdymo 

grupėse įvesti auklėtojo padėjėjo 1,5 etato, 2 budėtojo 

etatai. 

Vykdomi HN 75:2016 reikalavimai. 

Etatinio darbo užmokesčio modelio  

įgyvendinimas 

Aiškesnis mokytojų darbo atlyginimas 

Sveikatinimo veiklų mokykloje 

įvertinimas (2018 gruodis) švietimo 

ir sveikatos ministrų padėkos raštas 

už lyderystę 

Ryškėja mokyklos savitumas. Paskata veikti toliau. 

Kasmet vyksta du koncertai 

mokyklos bendruomenei 

Mokyklos bendruomenės narių telkimas. 

 



 
 

 

Mokyklos strateginio plano grupės vertinimu 2016 -2018 metų strateginiai tikslai įgyvendinti. 

 

Metinio veiklos plano įgyvendinimo apžvalga 

 

  

Mokykloje dirba 

1. Direktorius, 

2. 2 direktoriaus pavaduotojai ugdymui (1,6 etato); 

3. 3 pagalbos mokiniui specialistai (2,4 etato); 

4. 4  priešmokyklinio ugdymo pedagogai; 

5. 4  pailgintos darbo dienos grupės mokytojai (2 etatai);  

6. 3  mokytojo pagalbininkai (1,5 etato); 

7. 8 pradinio ugdymo mokytojai; 

8. 28 dalyko mokytojai;  

9. Vyr. buhalteris; 

10. Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams; 

11. Sekretorius; 

12. 2 budėtojai; 

13. 2 einamo remonto darbininkai; 

14. 3 priešmokyklinės grupės auklėtojo padėjėjai (1,5 etato); 

15. Sveikatos priežiūros paslaugą teikia Tauragės sveikatos biuras (0,4 etato); 

16. Patalpų valymo paslaugą teikia UAB „Corpus A“. 

 

Metų veiklos prioritetai ir tikslai  

 

Prioritetai Tikslai 

Aukštesnė ugdymo(si) kokybė. Stiprinti mokytojų profesionalumą. 

Mokinių pasiekimų ir pažangos augimas 

Ugdyti mokinius pagal jų gebėjimus, galimybes, 

poreikius 

Saugi ugdymo (si) aplinka. Kurti mokymąsi skatinančią aplinką.. 

Mokymo(si) bazės turtinimas ir modernizavimas. 

Mokyklos kultūros plėtojimas 

 

Stiprinti bendruomeniškumą. 

Ugdyti pilietiškumą. 

Gerinti mokyklos įvaizdį. 

 

Eil.Nr. Klasė Mokinių skaičius 

 

Klasių, grupių skaičius 

1.  Priešmokyklinės 60 4 

2.  Pradinės 146 8 

3.  5-8  148 7 

4.  9-10  35 2 

5.  Iš viso  392 21 



 
 

 

 

 

Prioriteto  „Aukštesnė ugdymo(si) kokybė“  vykdymo rezultatai.  

 

Sėkmės kriterijai min rea

l 

max Žyma apie 

įvykdymą 

1–4  klasių mokinių metinis 

pažangumas  

97 % 98 % 99 % 97 % 

5–8 klasių mokinių metinis 

pažangumas  

96  % 98 % 99 % 98 % 

9–10 klasių mokinių metinis 

pažangumas 

85 % 90 % 95 % 98 % 

1–4 kl. mokinių, pasiekusių 

pagrindinį ir aukštesnįjį 

pasiekimų lygį, dalis  

53 % 58 % 67 % 56,46 % 

5–8 kl. mokinių, besimokančių 

gerai ir labai gerai (7–10), dalis 

30 % 35 % 40 % 41,72 % 

9–10 kl. mokinių, besimokančių 

gerai ir labai gerai (7–10), dalis 

3 % 4 % 7 % 12,5 % 

Mokiniai padarė individualią 

pažangą lyginant su ankstesniais 

jų pasiekimais (lyginamas metinis 

mokinio mokslumas) 

10 % 

 

15 %           25 % 35,37% 

Projektų skirtų gabių mokinių 

ugdymui skaičius/ mokinių 

skaičius 

1/15 1/15 2/30 3/54 

Per metus klasės mokiniai 

organizuotai aplankys tėvų 

darbovietes (kartais) 

1 2 3 2 

 

Prioriteto  „Saugi ugdymo (si) aplinka.“  Numatytį rodikliai pasiekti: užbaigtas dušo patalpos 

įrengimas, suremontuota pagrindinė mokyklos laiptinė, pradėjome kaupti įrangą mokyklos 

teritorijos aptvėrimui. Pakeista mokymo kabinetuose 90 % baldų.  Mokiniai aktyviai dalyvauja ir 

mokosi sveikai gyventi. 

 

Prioriteto  „Mokyklos kultūros plėtojimas.“  vykdymo rezultatai.  

 

Sėkmės kriterijai min real max Žyma apie 

įvykdymą 

Bendra tėvų ir vaikų darbų paroda bei 

tėvų  dalyvavimas koncerto „ Mano 

šeima – mano jėga“  programoje 

1 1 1 1 

Parengtas bendras neformaliojo 

ugdymo projektas su esamais ir 

buvusiais mokiniais 

1 1 1 1 

Su Jovarų bendruomene dalyvauta 

bendruose renginiuose. 

2 3 5 5 

Veikla su naujais  socialiniais 

partneriais 

2 3 4 3 

Mokiniai dalyvaus savanorystės  10 11 12 10 



 
 

 

veikloje 

Koncertai bendruomenei 2 2 3 2 

Per metus tėvams skaityta paskaitų 1 1 2 2 

Atnaujinti mokyklos vidaus tvarkos 

dokumentai 

2 3 4 4 

Dalyvaujama prevencinėse programose 5 6 7 5 

Socialinės veiklos valandų skaičius už 

mokyklos ribų % 

20 30 40 25 

 

2018 m. svarbios veiklos 

 

Veikla Poveikis 

Lietuvos atkūrimo  100-čiui paminėti buvo 

skirti 39 renginiai 

Mokinių pilietiškumo ugdymas 

Dalyvauta 32 ilgalaikiuose ir trumpalaikiuose 

projektuose 

Didinama ugdymo formų įvairovė 

Bendradarbiaujant su neįgalių draugija 

„Žingsnis“ įrengtas pojūčių kambarys 

Galimybė teikti įvairesnį specialių poreikių 

vaikų ugdymą 

Gimtosios kalbos puoselėjimui – 16 renginių Pagarbos gimtajai kalbai ugdymas 

Išbandome integruotą gamtos mokslų kursą 

penktose klasėse. 

Mažinamas mokinių krūvis 

Esame įtraukti į „Bendrojo ugdymo turinio ir 

organizavimo modelių sukūrimas ir 

išbandymas bendrajame ugdyme“ veikloje „Į 

Lietuvą atvykusių užsieniečių ir grįžusių LR 

piliečių šeimų vaikų ugdymo organizavimo 

modelių parengimas ir išbandymas“  15 

Lietuvos mokyklų komandą 

Projekto eigoje mokysimės , kursime 

programas iš užsienio grįžusiems mokiniams 

ugdyti. 

Įgyvendinama patyčių prevencijos programa 

OLWEUS. 

Patyčių  sumažėjimas – 12 %. 

Dalyvauta 105 olimpiadose ir konkursuose. 

Laimėjo   prizinę vieta, tapo  laureatu – 61 

mokinys . Viena mokinė pelnė apdovanojimą, 

kurį įteikė Lietuvos respublikos Prezidentė. 

Sudaroma galimybė įvairesniam gabių mokinių 

ugdymui 

 

Mokyklos metinio plano grupės vertinimu 2017–2018 mokslo metų plano tikslai buvo įgyvendinti. 

              

.   

                                                         

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

Sumažinti 

nepateisintų 

pamokų skaičių 

Pagerinus mokinių 

pamokų lankomumą 

5–8 klasėse bus 

Nepateisintų pamokų 

mažės  10 % palyginus 

su 2017 metais, o  

2017 – 3,19 

2018 - 3,65  

Lankomumas pagerėjo 



 
 

 

5–8 klasėse  pasiekti geresni 

mokinių mokymo 

(si) rezultatai. 

mokinių pažangumas 

sieks 97 % (birželio 

mėn.). 

>>10 % 

5–8 klasių mokinių 

pažangumas 98 % 

(birželio mėn.). 

Sumažinti 

nepateisintų 

pamokų skaičių 

9–10  klasėse 

Pagerinus mokinių 

pamokų lankomumą 

9–10 klasėse, 

gerės mokinių 

pažangumas.  

Nepateisintų pamokų 

mažės  10 % palyginus 

su 2017 metais, o 

mokinių pažangumas 

sieks  91 % (birželio 

mėn.). 

2017 - 23,74 

2018 - 8,23 

Lankomumas pagerėjo 

>> 10 % 

 

9–10 klasių mokinių 

pažangumas 98 % 

(birželio mėn.). 

Nupirkti 

mokyklos valymo 

paslaugą 

Racionalus lėšų 

panaudojimas. 

Vykdomi HN 75:2016 

reikalavimams 

Nupirkta mokyklos 

valymo paslauga. 

Naudojant sutaupytas 

lėšas priešmokyklinio 

ugdymo grupėse įvesti 

auklėtojo padėjėjo 1,5 

etato, 2 budėtojo etatai. 

Vykdomi HN 75:2016 

reikalavimai. 

Mokytojų ir 

pagalbos 

mokiniui 

specialistų 

kvalifikacijos 

tobulinimas.  

 

 

 

Mokytojai ir 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

kvalifikaciją tobulina 

atsižvelgiant į 

mokytojo veikos 

vertinimo duomenis, 

mokyklos 

prioritetines sritis. 

Mokyklos mokinių 

pažangumo 

gerėjimas  

2018 metais visi 

mokyklos mokytojai  

dalyvaus kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. 

 

Bendras mokyklos 

mokinių pažangumas 

sieks ne mažiau 95,7 % 

(birželio mėn.). 

 

Dalyvauja 100 % 

mokytojų. Dienų 

skaičius, tenkantis 

vienam pedagogui yra 

6,63.  Iš jų: 3,02 - 

mokyklos lėšomis, 0,81 - 

asmeninėmis lėšomis, 2,8 

-  nemokami seminarai ar 

renginiai. 

Bendri mokymai  

„Taisyklės ir ribos  

besimokantiems. Nuo 

mokymų iki susitarimų“, 

,,Socialinių ir emocinių 

kompetencijų ugdymas“  

Bendras mokinių 

pažangumas birželio 

mėn. 

97,6 % 

Mokyklos 

mikroklimato 

gerinimas.  

Įgyvendinti  Olweus 

patyčių mažinimo 

programą 

Patyčių rodiklis sumažės 

3 % 

 

Patyčių  sumažėjimas – 

12 %. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

Sumažinti nepateisintų pamokų skaičių 5-8 

klasėse 

Vienas mokinys praleido 355 nepateisintas 

pamokas iš 551 nepateisintos pamokos 

  

 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 



 
 

 

Etatinio darbo apmokėjimo modelio įvedimas 

 

Veikia nauja darbo apmokėjimo sistema 

Duomenų apsaugos įstatymo įgyvendinimas Paruošti dokumentai, tvarkos,  aptartas 

duomenų apsaugos įstatymo vykdymas. 

Dokumentų valdymo sistema KONTORA 

 

Patogesnis, greitesnis dokumentų 

pateikimas, gavimas, archyvavimas. 

Pedagoginių darbuotojų pareigybių aprašymų 

sudarymas ir aptarimas. 

Su mokytojais aptartos pareigos susijusios 

su kontaktinėmis valandomis ir 

valandomis skirtomis bendruomenei. 

Vidaus tvarkos taisyklių  keitimas Keičiama vidaus tvarka dėl mokytojų 

etatinio apmokėjimo modelio įvedimo. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

    

    

 

III SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 

Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 
Labai gerai X 

Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Gerai ☐ 

Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

 

Vaikų, grįžusių iš užsienio, ugdymo organizavimas 

Tėvų įtraukimas į mokyklos veiklas. 

 

 

 

Direktorius                                                                                          Algimantas Kaminskis 


